
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w czasie przekraczającym pięć godzin dziennie oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki w prowadzonych przez gminę Wierzchowo przedszkolach publicznych 

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

(M.P. poz. 174), Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Wierzchowo, zwane dalej „przedszkolami”, 

zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w dniach pracy przedszkola w czasie pięciu godzin 

dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w zakresie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 

2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 

w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 977, z późn. zm.) w godzinach określonych w statucie 

przedszkola. 

§ 2. Do świadczeń prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, przekraczających czas, o którym 

mowa w § 1, należą zajęcia opiekuńczo- wychowawcze. 

§ 3. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym pięć godzin dziennie, w wysokości 1,44 zł za 1 godzinę zegarową realizacji zajęć, o których 

mowa w § 2 i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej 

określony w §1. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXII/384/2023 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 

przekraczającym pięć godzin dziennie oraz ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w 

prowadzonych przez gminę Wierzchowo przedszkolach publicznych (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego, poz. 6573). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3341



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Jolanta Augustyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3341


		2024-07-03T11:30:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




